30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dănuș scosă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 204.

Brașov, Sâmbătă-Duminică 16 (29) Septembrie

1907.

Mai încet, domnilor șovinisti!

Ca să-și acopere retragerea si-
lită și rușinoasă în chestiunea vizitei
miniștrilor români la Bistrița, cei dela
„Bud. Hirap“ o dau acum pe coarda
vechilor „ponosuri“, că Românii și așa
sunt o mare primejdie pentru țară și
dacă vor veni mai des în atingere cu
boerii escursionisti din România, vor
pune țara în flacări.

la 2 oare p. m. la școala comercială română din loc, cu**

ordinea zilei:

1. Comunicarea aprobării statutelor și în legătură sentința Tribunalului Nr. 5920/1907 p. sz.

2. Alegerea reprezentanței Reuniunii.

Brașov, din ședința Direcțiunei reuniunii de păstrare și împrumut „Brașoveana“, ținută la 13/26 Septembrie 1907.

Vasile V. Voina, președinte.

Banca Națională a României.

Situațiune sumară.

Table with columns for 1906 and 1907, and rows for Active and Passive assets. Active assets include Reser. metal, Trate aur, Argint și diverse monede, etc. Passive assets include Capital, Fond de rezervă, Fondul amortis.